АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От              17.06.2024            №  200

МО город Шиханы

О реорганизации муниципального казенного унитарного

предприятия «Благоустройство» города Шиханы Саратовской

области путем преобразования в муниципальное автономное

учреждение «Благоустройство» города Шиханы Саратовской

области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь «Порядком

принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных

унитарных предприятий ЗАТО Шиханы Саратовской области»,

утвержденного решением Собрания депутатов ЗАТО Шиханы от 08.06.2012

года № 4-15-2, решением Собрания депутатов города Шиханы от 14.03.2024

года № 6-69-4 «О реорганизации муниципального казенного унитарного

предприятия «Благоустройство» города Шиханы Саратовской области»,

Устава муниципального образования города Шиханы Саратовской области,

постановляю:

1. Реорганизовать муниципальное казенное унитарное предприятие

«Благоустройство» города Шиханы Саратовской области, зарегистрированное

по адресу: Саратовская область, город Шиханы, ул. Молодежная, дом 10

(ОГРН 1126441000641, ИНН 6441021252, КПП 644101001), путем

преобразования в муниципальное автономное учреждение «Благоустройство»

города Шиханы Саратовской области.

2. Реорганизуемое предприятие после завершения процесса

реорганизации именовать: муниципальное автономное учреждение

«Благоустройство» города Шиханы Саратовской области.

3. Установить, что:

− учредителем организации является муниципальное образование

город Шиханы Саратовской области;

− собственником имущества муниципального автономного

учреждения «Благоустройство» города Шиханы Саратовской области

является муниципальное образование город Шиханы Саратовской области;

− от имени муниципального образования города Шиханы права

собственника имущества осуществляет Администрация муниципального

образования города Шиханы Саратовской области;

− муниципальное автономное учреждение «Благоустройство»

города Шиханы Саратовской области является правопреемником

муниципального казенного унитарного предприятия «Благоустройство»

города Шиханы Саратовской области по всем правам и обязательствам в

отношении всех его кредиторов и должников, включая обязательства,

оспариваемые сторонами, в соответствии с передаточным актом.

4. Директору муниципального казенного унитарного предприятия

«Благоустройство» города Шиханы Саратовской области, организовать работу

по проведению всех необходимых юридических действий и организацию

технических мероприятий, связанных с реорганизацией с учетом требований

законодательства Российской Федерации и в соответствии с дорожной картой

по реорганизации муниципального казенного унитарного предприятия

«Благоустройство» города Шиханы Саратовской области путем

преобразования в муниципальное автономное учреждение «Благоустройство»

города Шиханы Саратовской области согласно приложению к настоящему

постановлению.

5. Председателю комитета экономики и управления собственностью

администрации муниципального образования города Шиханы Саратовской

области и директору муниципального казенного унитарного предприятия

«Благоустройство» города Шиханы Саратовкой области  закрепить на праве

оперативного управления имущество за муниципальным автономным

учреждением «Благоустройство» города Шиханы Саратовской области.

6. Считать муниципальное казенное унитарное предприятие

«Благоустройство» города Шиханы Саратовской области реорганизованным с

момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи

о реорганизации путем преобразования в муниципальное автономное

учреждение «Благоустройство» города Шиханы Саратовской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Шиханские

новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования

города Шиханы.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации.

Глава муниципального образования

город  Шиханы                А.В. Лещенко

Приложение  к постановлению

администрации МО города Шиханы

                                                                                        от «___»____ ____2024  № ______

Дорожная карта

по реорганизации муниципального казенного унитарного предприятия

«Благоустройство» города Шиханы Саратовской области путем

преобразования в муниципальное автономное учреждение

«Благоустройство» города Шиханы Саратовской области

№ Наименование мероприятия

Плановые

сроки

выполнения

Ответственные

1. Письменное уведомление ИФНС

В течение 3

рабочих дней с

даты принятия

решения

(постановления)

о реорганизации

Директор

муниципального

казенного

унитарного

предприятия

«Благоустройство»

города Шиханы

Саратовской области

2.

Уведомление о реорганизации в

средствах массовой информации, в

которых опубликовываются данные

о государственной регистрации

юридических лиц (Журнал

«Вестник государственной

регистрации»)

После внесения

в ЕГРЮЛ

записи о начале

процедуры

реорганизации

дважды с

периодичностью

один раз в месяц

Директор

муниципального

казенного

унитарного

предприятия

«Благоустройство»

города Шиханы

Саратовской области

3.
Письменное уведомление всех

кредиторов о начале реорганизации

В течение 5

рабочих дней

после даты

направления

уведомления в

ИФНС

Директор

муниципального

казенного

унитарного

предприятия

«Благоустройство»

города Шиханы

Саратовской области

4.
Письменное уведомление

работников о реорганизации

В течение 10

дней с момента

издания

постановления о

реорганизации

Директор

муниципального

казенного

унитарного

предприятия

https://internet.garant.ru/#/document/12148156/entry/1

«Благоустройство»

города Шиханы

Саратовской области

5.

Подготовка и согласование проекта

устава муниципального

автономного учреждения

«Благоустройство» города Шиханы

Саратовской области

Не позднее

15.07.2024

Директор

муниципального

казенного

унитарного

предприятия

«Благоустройство»

города Шиханы

Саратовской области

6.

Формирование перечня имущества,

необходимого для осуществления

деятельности и пакета документов

для его передачи в муниципальное

автономное учреждение

(передаточный акт)

Не позднее

25.07.2024

Директор

муниципального

казенного

унитарного

предприятия

«Благоустройство»

города Шиханы

Саратовской области

7.

Подача пакета документов на

регистрацию муниципального

автономного учреждения в ИФНС

Не позднее

10.08.2024

Директор

муниципального

казенного

унитарного

предприятия

«Благоустройство»

города Шиханы

Саратовской области

8.

Получение листа записи из Единого

государственного реестра

юридических лиц муниципального

автономного учреждения

«Благоустройство» города Шиханы

Саратовской области

Не позднее чем

через 1-3 дня с

момента

регистрации

муниципального

автономного

учреждения

Директор

муниципального

автономного

учреждения

«Благоустройство»

города Шиханы

Саратовской области

9.

Закрытие расчетных счетов

муниципального казенного

унитарного предприятия

«Благоустройство» города Шиханы

Саратовской области

30 дней с даты

регистрации

окончания

реорганизации

Директор

муниципального

казенного

унитарного

предприятия

«Благоустройство»

города Шиханы

Саратовской области

10.
Внесение изменений в трудовые

договоры с работниками

После

получения

документов из

ИФНС о

регистрации

Директор

муниципального

автономного

учреждения

«Благоустройство»

города Шиханы

Саратовской области

11.

Закрепление муниципального

имущества на праве оперативного

управления за муниципальным

автономным учреждением

«Благоустройство» города Шиханы

Саратовской области

15 рабочих дней

с даты

регистрации

муниципального

автономного

учреждения

Председатель

комитета экономики

и управления

собственностью

администрации МО

города Шиханы